
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Naše zn. 27521/2024-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Radka Harvanová, DiS.  

Telefon +420 972 424 433  

Mobil x  

E-mail HarvanovaR@spravazeleznic.cz  

    

Datum 18. 09. 2024   

    

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 1 

 

V souladu s čl. 7 Výzvy k podání nabídky vydané pod č.j. 26037/2024-SŽ-OŘ UNL-OVZ (dále jen 

„Výzva“) 

 
Ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku s názvem: 
 
„Instalace zábran proti ptactvu u OŘ UNL 2024-2028“ 

 

Identifikace zadávacího řízení: 

Podlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná mimo zadávací řízení podle zákona 

 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65024076 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Výběrové řízení“) 

 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky 

na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019  

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 



  

 
 

2/3    
 

I. 

Zadavatel v nadepsaném Výběrovém řízení vydává vysvětlení zadávací dokumentace na základě 

emailem obdržené žádosti ze strany dodavatele: 

• ze dne 17. 09. 2024 (dotaz č. 1) 

Dotaz č. 1 

 

Žádám o informaci, zda postačuje jako doklad o splnění profesní způsobilosti předmět podnikání: 

"provádění staveb, jejich změn a odstraňování".? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

 

Uvedené živnostenské oprávnění k prokázání profesní způsobilosti v čl. 8.3 Výzvy, tak i oprávnění 

dotazované, je podle § 23 a 24 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění 

pozdějších předpisů živností vázanou, přičemž pro každou je požadována následující odborná 

způsobilost: 

provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

a) autorizace nebo zápis do seznamu registrovaných osob podle zákona č. 360/1992 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, nebo 

b) vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu a studijním oboru zaměřeném 

na stavebnictví nebo architekturu a 3 roky praxe v provádění staveb, nebo 

c) vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu a studijním oboru zaměřeném 

na stavebnictví nebo architekturu a 5 let praxe v provádění staveb, nebo 

d) vyšší odborné vzdělání v oboru vzdělání zaměřeném na stavebnictví a 5 let praxe v 

provádění staveb, nebo 

e) střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru vzdělání zaměřeném na stavebnictví a 5 let 

praxe v provádění staveb, nebo 

f) doklady podle § 7 odst. 5 písm. a), b), c), d) nebo e) živnostenského zákona. 

speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace 

pro speciální ochrannou dezinfekci, dezinsekci a deratizaci bez použití nebezpečných 

chemických látek nebo chemických směsí klasifikovaných jako toxické nebo vysoce toxické*), 

s výjimkou speciální ochranné dezinfekce, dezinsekce a deratizace v potravinářských a 

zemědělských provozech: 

a) odborná způsobilost podle § 58 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 392/2005 Sb. a zákona 

č.267/2015 Sb., nebo 

b) profesní kvalifikace pro činnost asanačního pracovníka bez fumigantů podle zvláštního 

právního předpisu**), nebo 

c) doklady podle § 7 odst. 5 písm. j), k), l) nebo m) živnostenského zákona; 

 

pro speciální ochrannou dezinfekci, dezinsekci a deratizaci v potravinářských nebo 

zemědělských provozech: 

a) odborná způsobilost podle § 58 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění zákona č. 

392/2005 Sb. a zákona č. 267/2015 Sb., nebo 

b) profesní kvalifikace pro činnost asanačního pracovníka bez fumigantů podle zvláštního 

právního předpisu**), nebo 

c) doklady podle § 7 odst. 5 písm. j), k), l) nebo m) živnostenského zákona; 

 

pro speciální ochrannou dezinfekci, dezinsekci a deratizaci nebezpečnými chemickými látkami 

nebo chemickými směsmi klasifikovanými jako toxické nebo vysoce toxické*), s výjimkou 

speciální ochranné dezinsekce a deratizace v potravinářských nebo zemědělských provozech: 

a) odborná způsobilost podle § 58 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění zákona č. 

392/2005 Sb. a zákona č. 267/2015 Sb., nebo 

b) profesní kvalifikace pro činnost asanačního pracovníka s fumiganty podle zvláštního 



  

 
 

3/3    
 

právního předpisu**), nebo 

c) doklady podle § 7 odst. 5 písm. j), k), l) nebo m) živnostenského zákona; 

 

*) § 44a odst. 3 a 4 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění zákona č. 267/2015 Sb. 

**) zákon č. 179/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

Zároveň dle Nařízení vlády č. 278/2008 Sb. obsahem živnosti "Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování" je provádění stavebních a montážních prací při novostavbách, změnách dokončených 

staveb (nástavby, přístavby, stavební úpravy), údržbě staveb a jejich odstraňování podle 

stavebního zákona, včetně vedení realizace staveb a jejich změn. Při provádění uvedených 

stavebních prací mohou být vykonány i činnosti související s realizací staveb, které jsou předmětem 

živností řemeslných, případně živnosti volné. 

Dle výše uvedeného, zejména s ohledem na požadovanou odbornou způsobilost pro 

předmět podnikání, není možné profesní způsobilost požadovanou v čl. 8.3 Výzvy 

prokázat živnostenským oprávněním pro činnost „Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování. 

 

II. 

V Ústí nad Labem dne dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 
 
 

 

 

…………………………………. 

Tomáš Helcl, DiS. 

vedoucí Odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 


		2024-09-18T10:06:34+0000


		2024-09-18T12:56:22+0200
	Podepsáno elektronicky




